
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2025 г. Красноярск № 80-п

Об утверждении распределения в 2025 году субсидий бюджетам 
муниципальных образований на осуществление дорожной деятельности в целях 
решения задач социально-экономического развития территорий за счет средств 
дорожного фонда Красноярского края

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, 
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 510-п 
«Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие 
транспортной системы», постановлением Правительства Красноярского края 
от 02.03.2020 № 131-п «Об утверждении Порядков предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края в рамках реализации мероприятий ведомственного проекта 
«Дороги Красноярья», комплекса процессных мероприятий «Содействие 
развитию автомобильных дорог» государственной программы Красноярского 
края «Развитие транспортной системы», учитывая протокол очного заседания 
конкурсной комиссии по подготовке предложений о распределении субсидий 
бюджетам муниципальных образований на финансирование мероприятий, 
предусмотренных региональными проектами «Безопасность дорожного 
движения», «Региональная и местная дорожная сеть», ведомственным проектом 
«Дороги Красноярья» государственной программы Красноярского края 
«Развитие транспортной системы» от 02.12.2024 № 13, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить распределение в 2025 году субсидий бюджетам 
муниципальных образований на осуществление дорожной деятельности в целях 
решения задач социально-экономического развития территорий за счет средств 
дорожного фонда Красноярского края согласно приложению.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 10.02.2025 № 80-п

Распределение в 2025 году субсидий бюджетам муниципальных 
образований на осуществление дорожной деятельности в целях решения 
задач социально-экономического развития территории за счет средств 

дорожного фонда Красноярского края

(рублей)
№
п/п

Наименование муниципального образования Сумма

1 2 3
Г ородские округа

1 городской округ город Ачинск Красноярского края 207 073 900,0
2 городской округ город Канск Красноярского края 20 000 000,0
3 городской округ город Дивногорск Красноярского края 44 719 000,0
4 городской округ город Енисейск Красноярского края 30 000 000,0
5 городской округ город Боготол Красноярского края 25 000 000,0
6 городской округ «Закрытое административно-территориальное 

образование Железногорск Красноярского края»
100 000 000,0

Муниципальные округа
7 Пировский муниципальный округ Красноярского края 19 693 000,0
8 Шарыповский муниципальный округ Красноярского края 17 782 100,0
9 Иланский муниципальный округ Красноярского края

9.1 городское поселение город Иланский 19 398 000,0
10 Козульский муниципальный округ Красноярского края

10.1 городское поселение поселок Козулька 15 873 200,0
11 Бирилюсский муниципальный округ Красноярского края

11.1 сельское поселение Новобирилюсский сельсовет 12 600 000,0
12 Новоселовский муниципальный округ Красноярского края

12.1 сельское поселение Новоселовский сельсовет 13 876 000,0
Г ородские поселения

13 городское поселение город Дудинка Таймырского Долгано- 
Ненецкого муниципального района Красноярского края

50 000 000,0

14 городское поселение поселок Балахта Балахтинского 
муниципального района Красноярского края

50 270 000,0

15 городское поселение поселок Большая Мурта 
Болынемуртинского муниципального района Красноярского края

50 ООО 000,0

16 городское поселение поселок Мотыгино Мотыгинского 
муниципального района Красноярского края

20 000 000,0

17 городское поселение поселок Шушенское Шушенского 
муниципального района Красноярского края

38 000 000,0

18 городское поселение город Кодинск Кежемского муниципального 
района Красноярского края

64 800 000,0

19 городское поселение поселок Нижний Ингаш Нижнеингашского 
муниципального района Красноярского края

30 000 000,0



2

1 2 3
20 городское поселение поселок Подтесово Енисейского 

муниципального района Красноярского края
15 076 000,0

21 городское поселение город Заозерный Рыбинского 
муниципального района Красноярского края

19 415 000,0

22 городское поселение город Уяр Уярского муниципального района 
Красноярского края

40 000 000,0

23 городское поселение город Ужур Ужурского муниципального 
района Красноярского края

11 210 000,0

Сельские поселения
24 сельское поселение Солонцовский сельсовет Емельяновского 

муниципального района Красноярского края
97 300 000,0

25 сельское поселение Богучанский сельсовет Богучанского 
муниципального района Красноярского края

30 000 000,0

26 сельское поселение Дзержинский сельсовет Дзержинского 
муниципального района Красноярского края

15 800 000,0

27 сельское поселение Галанинский сельсовет Казачинского 
муниципального района Красноярского края

6 791 000,0

28 сельское поселение Казачинский сельсовет Казачинского 
муниципального района Красноярского края

4 455 300,0

29 сельское поселение Шалинский сельсовет Майского 
муниципального района Красноярского края

30 000 000,0

30 сельское поселение Терский сельсовет Канского муниципального 
района Красноярского края

12 000 000,0

31 сельское поселение Идринский сельсовет Идринского 
муниципального района Красноярского края

32 000 000,0

32 сельское поселение Орешенский сельсовет Майского 
муниципального района Красноярского края

20 782 000,0

33 сельское поселение Озерновский сельсовет Енисейского 
муниципального района Красноярского края

6 900 000,0

34 сельское поселение Атамановский сельсовет Сухобузимского 
муниципального района Красноярского края

20 000 000,0

35 сельское поселение Борский сельсовет Сухобузимского 
муниципального района Красноярского края

2 716 500,0

36 сельское поселение Партизанский сельсовет Партизанского 
муниципального района Красноярского края

14 877 000,0

37 сельское поселение Ирбейский сельсовет Ирбейского 
муниципального района Красноярского края

20 000 000,0

38 сельское поселение Верхнеададымский сельсовет Назаровского 
муниципального района Красноярского края

3 000 000,0

39 сельское поселение Краснополянский сельсовет Назаровского 
муниципального района Красноярского края

3 000 000,0

40 сельское поселение Павловский сельсовет Назаровского 
муниципального района Красноярского края

3 000 000,0

41 сельское поселение Степновский сельсовет Назаровского 
муниципального района Красноярского края

3 000 000,0

42 сельское поселение Преображенский сельсовет Назаровского 
муниципального района Красноярского края

3 000 000,0

43 сельское поселение Сахаптинский сельсовет Назаровского 
муниципального района Красноярского края

3 000 000,0

44 сельское поселение Гляденский сельсовет Назаровского 3 000 000,0



3

1 2 3
муниципального района Красноярского края

45 сельское поселение Красносопкинский сельсовет Назаровского 
муниципального района Красноярского края

3 ООО 000,0

46 сельское поселение Дороховский сельсовет Назаровского 
муниципального района Красноярского края

3 000 000,0

47 сельское поселение Подсосенский сельсовет Назаровского 
муниципального района Красноярского края

3 000 000,0

48 сельское поселение Каратузский сельсовет Каратузского 
муниципального района Красноярского края

20 000 000,0

49 сельское поселение Тасеевский сельсовет Тасеевского 
муниципального района Красноярского края

15 000 000,0

50 сельское поселение Каптыревский сельсовет Шушенского 
муниципального района Красноярского края

6 592 000,0

Итого 1 300 000 000,0


